
Číslo jednací: 8 T 89/2020 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 
(anonymizovaný opis) 

Samosoudce Okresního soudu v Tachově vydal dne [datum] podle § 314e odst. 1 tr. řádu následující 
trestní příkaz 

Obviněný 

[celé jméno obviněného], 

[datum narození] v Perniku v Bulharsku, trvale bytem [adresa obviněného], řidiče státní příslušník 
Bulharska, 

je vinen, že 

v přesně nezjištěné době v srpnu roku 2018 po přecházející slovní rozepři na adrese [adresa 
poškozené], okr. [obec], využil okamžiku, kdy poškozená [celé jméno 
poškozené], [datum narození] byla v koupelně a bez jejího souhlasu a vědomí, 
veden úmyslem provést kontrolu mobilního telefonu za účelem podezření z 
nevěry si do tohoto neoprávněně opatřil přístup a přečetl si osobní 
komunikaci poškozené s jejím kamarádem, poté se s poškozenou pohádal a 
odešel z bytu, za několik minut se do bytu vrátil a po poškozené opakovaně 
požadoval pohlavní styk, kdy v tomto požadování a naléhání k pohlavního 
styku, pokračoval i přes jasně udělený nesouhlas a sdělení, že nemá o sexuální 
kontakt zájem, požadování sexu vyústilo ve fyzické kontaktování jmenované 
na kterou ulehl a přes její aktivní odpor jí silou roztahoval nohy, sundal jí 
spodní kalhotky až ke kotníkům, dále jí rukama sahal na poprsí a přes její 
aktivní odpor svého jednání zanechal až poté co se [celé jméno poškozené] 
aktivně bránila a hlasitě křičela, 

tedy jednak jiného nutil k pohlavnímu styku násilím nebo pohrůžkou násilí 

jednak úmyslně porušil tajemství datové, textové či obrazové zprávy poslané prostřednictvím sítě 
elektronických komunikací a přiřaditelné k identifikovanému účastníku nebo 
uživateli, který zprávu přijímá, 

čímž spáchal 



 2 8 T 89/2020 

 

jednak přečin znásilnění dle ustanovení § 185 odstavec 1 trestního zákoníku 

jednak přečin porušení tajemství dopravovaných zpráv dle ustanovení § 182 odstavec 1 písmeno 
b) trestního zákoníku 

a odsuzuje se z a t o 

podle § 185 odst. 1 tr. zákoníku, s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. řádu, za užití § 43 odst. 1 tr. 
zákoníku k úhrnnému trestu odnětí svobody ve výměře 12 měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení není 
samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním příkaze. 
Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným a vykonatelným. V 
případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práv na projednání věci v hlavním líčení. 

Tachov 9. července 2020 

Mgr. Ing. Miroslav Vajgant 
soudce 


